
 

 
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА КРАСНОЯРСКА  

муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 

«Детский сад № 8 общеразвивающего вида с приоритетным осуществлением 

деятельности по физическому направлению развития детей »  

660028 город Красноярск ул. Ладо Кецховели, 60 Б  тел. 202-39-22 

ds8-krasnoyarsk-r04.gosweb.gosuslugi.ru      e-mail: dou8@mailkrsk.ru 

ОГРН 1022401790290                   ИНН 2460044064 

_____________________________________________________________________________ 

 

От 03.12.2024г.                    178/од 

 

 

О реализации целевой модели  

наставничества в МБДОУ №8  

 

 

На основании приказа ГУО администрации г. Красноярска №252-п от 

23.05.2022г «Об утверждении муниципальной дорожной карты по 

обеспечению методического сопровождения профессионального развития 

молодых педагогов муниципальных образовательных организаций 

г.Красноярска на 2022-2024гг», приказа ГУО администрации г. Красноярска 

№253-п от 23.05.2022г «Об утверждении муниципальной дорожной карты по 

внедрению и реализации региональной целевой модели наставничества 

педагогических работников в образовательных организациях на территории 

г.Красноряска на период 2022-2024гг» и в целях реализации комплекса мер 

по созданию эффективной среды наставничества в МБДОУ№8, 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Назначить куратором по реализации целевой модели наставничества в  

МБДОУ№8 – заведующего Вершинину Ольгу Сергеевну. 

 

2. Утвердить состав рабочей группы по реализации целевой модели 

наставничества: 

Задиракина Л.А., воспитатель, 

Ильиных Е.В., воспитатель, 

Лайкова С.В., музыкальный руководитель, 

Пекарская Е.Д., педагог-психолог. 

 

3.Обеспечить условия в МБДОУ№8 для реализации целевой модели 

наставничества. Ответственный куратор – Вершинина О.С. 

 

4.Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

Заведующий МБДОУ8                                   О.С. Вершинина 

 

mailto:dou8@mailkrsk.ru

